

## تشدید بلایای طبیعی در چین / هیچ کشوری به تنهایی قادر به حل بحران اقلیمی نیست



ایسنا: چین تابستان امسال شاهد افزایش دمای شدید و سیل‌های ویرانگر بوده است و دانشمندان می‌گویند سیل این بار در نقاطی اتفاق افتاده که وقوع این نوع رویدادهای طبیعی در آن سابقه نداشته و هشدار می‌دهند که باید در انتظار حوادثی حتی بدتر و شدیدتر بود.

به گزارش ایسنا به نقل از بی‌بی‌سی، «ژانگ جونخوا»، ۳۸ ساله در حالی که در کنار یک قطعه شالیزار ایستاده که حالا کاملا خراب شده، می‌گوید: هرگز در عمرم در این جا سیل ندیده بودم. اصلا انتظارش را نداشتم.

او می‌گوید که خانواده و دوستانش سلامت هستند چون خیلی

زود به اهالی روستا هشدار داده شد به نواحی مرتفع بروند اما آنها هفته‌ها و ماه‌های سختی در پیش دارند.

به علاوه ویرانی در استان «هیلونگ جیانگ» در شمال شرق چین، تاثیر زیادی بر عرضه مواد غذایی در سراسر این کشور داشته است. در ماه جاری (اوت) ۴۰ درصد از محصول برنجی معروف به نام «ووچانگ» در این ناحیه نابود شده که به وضوح ناشی از حجم و سرعت سیل است. جاهایی که باید سرسبز باشند حالا بی‌جان و بی‌رنگ و رو هستند.

یک کشاورز دیگر به نام «ژائو لیجوان» در حالی که لبخندی به صورت دارد، می‌گوید: زمین‌هایی که محصولاتمان را در آنها کاشتیم همه زیر آب رفته است. امسال دیگر امکان کشت نداریم.

این زن ۵۶ ساله اضافه می‌کند: ضایعات امسال حساب ندارد. ما اینجا ده‌ها هزار جریب زمین برنج داریم. وقتی سیل را دیدم گریه کردم. همه چیز را تلف کرد و من می‌ترسم توفند برگردد.

حداقل ۸۱ نفر در سیل‌های اخیر کشته شده‌اند از جمله کسانی که سعی داشتند دیگران را نجات دهند. اما رنج اقتصادی ناشی از آن خیلی از این منطقه فراتر می‌رود به خصوص در کشوری که در پی سه سال مقررات سخت و سخت همه‌گیری کووید در تلاش است به شرایط عادی برگردد.

در کمتر از یک دهه، شمار سیل‌های ثبت شده در این کشور ۱۰ برابر شده است.

در تابستان ۲۰۱۱ میلادی، ماهانه شش تا هشت سیل در چین ثبت می‌شد. ماه ژوئیه سال قبل بیش از ۱۳۰ مورد و در ماه اوت هم ۸۲ مورد سیل فهرست شد.

به گفته دکتر «ژائو لی» از گروه «صلح سبز شرق آسیا»، افزایش موارد ثبت شده سیل در چین تا حدودی به این دلیل است که این کشور در حال ایجاد سامانه‌هایی برای نظارت و ثبت داده‌های مربوط به سیل است.

اما او می‌گوید که گرم‌تر شدن زمین به وضوح یک عامل بزرگ است.